Российская Федерация
Администрация Верх-Ануйского сельсовета
Быстроистокского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2025 г                                                                                         №24

с.Верх-Ануйское

О назначении размера денежного вознаграждения главы
Верх-Ануйского сельсовета Быстроистокского района
Алтайского края

        В целях исполнения решения сельского Собрания депутатов Верх-Ануйского сельсовета Быстроистокского района Алтайского края №124 от 16.06.2025 г «О внесении изменений в  Положение «О оплате труда муниципальных служащих Верх-Ануйского сельсовета», Положение «О порядке установления предельного размера денежного вознаграждения главы Верх-Ануйского сельсовета», утвержденными решением ССД №50 от 23.10.2023 г,  в соответствии с частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса РФ, частью 3 статьи 7 закона Алтайского края от 10.10.2011 №130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата,  члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае», постановления Правительства Алтайского края от 22.06.2023 №224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих  свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих", постановлением №171 от 30.04.2025 г «О внесении изменений в постановление Правительства Алтайского края от 22.06.2023 №224,  руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение Верх-Ануйский сельсовет Быстроистокского района Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить с 01.01.2025 года размер ежемесячного денежного вознаграждения главы Верх-Ануйского сельсовета в соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению.
2. Установить предельное количество денежных вознаграждений в расчете на год в размере 17,2.
3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верх-Ануйского сельсовета                                 Т.А.Стребкова

Приложение №1
к постановлению главы Верх-Ануйского сельсовета
№ 24 от 16.06.2025 г

	Наименование должности муниципальной службы
	Должностной оклад, руб.

	Глава Верх-Ануйского сельсовета Быстроистокского района Алтайского края
	27167